Pavol Maliniak

Príloha

Obsah svedeckej výpovede farára Mateja z Hájnisk s odpoveďou a podmienkami mesta Zvolen počas vyšetrovania sporu o hranice a užívanie pozemkov. Nedatovaný a nesignovaný koncept vyhotovený zvolenským mestským notárom v roku 1552. Na dorze poznámka autora konceptu: „Memoriale ex parte metarum civium Veterizoliensis et contradictionis Mathię plebani de Hainik. Procuratoris.“ Štátny archív v Banskej Bystrici, pobočka Zvolen, fond Magistrát mesta Zvolen, škat. Magistrát Zvolen 16.-17. stor. AS rôzne, nesign.

Memoriale ex parte metarum Veterizoliensis civium cum regio homine atque conventu ex commissione regie maiestatis reambulatarum, in qua reambulatione pro aliqua parte, uti in testimonio conventus premissum est discretus Mathias plebanus de pago Haynikh nomine suo ac ad parochiam suam omni pertinens contradictor extitit. Asserens, aliquos agros et prata nec non sylvas quasdam

¹⁸ TRŇOVSKÝ, Karol. Popis dežmy na hájnický kostol z roku 1556. In *Kultúra. Časopis Literárno-vedného odboru SSV*, 1931, roč. 3, č. 10, s. 735, 738-740; TRŇOVSKÝ, Karol. Popis dežmy na hájnický kostol zo zemi v Rybároch z roku 1556. In *Kultúra. Časopis Literárno-vedného odboru SSV*, 1931, roč. 3, č. 11, s. 804-810.

¹⁹ Roku 1571 se mnow knezem Tomassem, na tento czas ffararem haynickim a erczprysstem widieku Zvolenskeho. ŠA BB pob. ZV, MZV, škat. 12, nesign. Porov. SASINEK, František. K dejepisu fary v Hájniskoch. In *Slovenský letopis*, 1880, roč. 4, soš. 2, s. 170. V latinskom liste, ktorý roku 1572 overil hájnický farár Tomáš, nachádzame jeho titul vicearchidiakona. MOL DF 205 462_15.

in territoriis ipsorum civium Veterizoliensis, quemadmodum privilegiis eorum antiquis continetur, ex collatione quondam prelatorum civium ad ecclesiam sancti Nicolai ex Veterizolio in Haynikh translata, sibi metaliter pertinere. In qua contradictione cives ipsi Veterizolienses ita respondent, quod si prenominatus Mathias plebanus de Hanyk, (!) id certo testimonio, istos scilicet agros, prata et sylvas in territorio sive metis Veterizoliensis ad ecclesiam sancti Nicolai, ab ipsis quondam civibus Veterizoliensibus collatas comprobaverit eisdem tandem, tali conditione utatur, ne metas ipsas usurpet aut sibi^a aliqua ratione quemadmodum iam proposuit, ex ista adhuc comprobans collatione vendiret, sed ipsi cives metas suas iuxta contenta privilegiorum suorum libere possideant, nec ab eisdem prohibeantur. Ipse vero Mathias plebanus, si id, quod asserit, poterit comprobare agris, pratis, sylvis ibidem in metis Veterizoliensis sitis,^b quibus prius usus est, et nunc utatur, fructumque ac utilitatem ex eisdem capiat. Sin vero ipsemet ad ecclesiam sancti Nicolai illis pratis et agris^c uti voluerit, sed quemadmodum hactenus facere consueverat parochianis suis pretio conferre, tunc ipsi cives, tanquam collatores, eis utantur, et illi Mathie plebano de Hainikh illud pretium ad ecclesiam sancti Nicolai, quod parochiani sui de prelati agris ac pratis pendere solebant si cum pium civium usum fuerit, pendant persolvuntque, ne ipsi parochiani ecclesie sancti Nicolai tandem ex aliquo longo usu, quemadmodum et nunc pretactus Mathias plebanus facere intendit, ipsas metas civium Veterizoliensis sibi usurpent aut vendirent, sed ipsi cives possideant eas, atque maneant heredes.